

State University of New York College at Buffalo - Buffalo State University

Digital Commons at Buffalo State

Polish YMCA Documents

Polish YMCA In WWII

1945

Motion of the Directors of the Polish YMCA for the Central Committee of the Polish YMCA in Great Britain

Zofia Drzewieniecki

Follow this and additional works at: <https://digitalcommons.buffalostate.edu/ymcadocs>

Recommended Citation

"Motion of the Directors of the Polish YMCA for the Central Committee of the Polish YMCA in Great Britain." Polish YMCA Documents. Drzewieniecki Collections. Archives & Special Collections Department, E. H. Butler Library, SUNY Buffalo State.

<https://digitalcommons.buffalostate.edu/ymcadocs/11>

This Book is brought to you for free and open access by the Polish YMCA In WWII at Digital Commons at Buffalo State. It has been accepted for inclusion in Polish YMCA Documents by an authorized administrator of Digital Commons at Buffalo State. For more information, please contact digitalcommons@buffalostate.edu.

W N I O S K I

Zarządu POL; Y M C A z Włoch dla Komitetu Centralnego
Polskiej YMCA w Wielkiej Brytanji;

Fakt że wielotysieczne rzesze polskiego wychodźstwa wojennego pozostają po krajem; nawskutek sytuacji politycznej w Polsce, wymaga od wszystkich organizacji polskich kontynuowania pracy; Skupienie paru auto-omicznych galezi Polskiej YMCA na terenie Wielkiej Brytanji wymaga jednolitego uregulowania wzajemnego stosunku tych organizacji oraz ustalenia ich stosunku zarówno do Polskiej YMCA działającej w kraju, jak i do organów międzynarodowych YMCA; Zarząd Polskiej YMCA z Włoch proponuje, zjednoczenie wszystkich autonomicznych dotąd galezi Polskiej YMCA na wychodźstwie jako jednej organizacji Polskiej YMCA z siedziba w Wielkiej Brytanji. Pragnąc uniknąć dania jakiegokolwiek pretekstu dla utrudnienia pracy Polskiej Ymca w kraju, choćby przez sam fakt pracy dla wychodźstwa wojennego; potępianego przez Tymczasowy Rząd Jedności Narodowej, uważamy za wskazane utworzenie wszelkich organów społecznych Pol. YMCA na wychodźstwie niezależnych od organizacji krajowej, i przyjęcie nazwy odpowiadającej temu stanowi rzeczy jak np. "Polska YMCA na wychodźstwie".

Proponujemy aby zaczątkiem tej organizacji stał się dzisiejszy Komitet Centralny Polskiej YMCA w Wielkiej Brytanji pod przewodnictwem p. Prezesa Tadeusza Toaszewskiego, uzupełniony drogą kooptacji przez kilka osób z posród działaczy imkarskich z czasów wojny, a nawet z osób z poza YMCA, uznających konieczność utrzymania niezależnych form życia polskiego na wychodźstwie, i ze swej strony proponujemy: p. Juljusza Poniatowskiego, b. delegata Rady Polskiej YMCA z Bliskiego Wschodu na Włochy, a następnie upelnomocnionego przez p. Suppera jako kierownika Polskiej YMCA we Włoszech, p. Wandę Pelczynska, członka Komisji Rewizyjnej Polskiej YMCA we Włoszech, i p. Stanisława Gierat, działacza społeczny na terenie wychodźstwa wojennego, ponadto mogłoby być wskazane zaproszenie do Rady kogos z brytyjskich działaczy imkarskich.

Tak rozszerzony Komitet Centralny przeistoczył by się w "Radę Polskiej YMCA na Wychodźstwie" jako jedyny decydujący organ społeczny Polskiej YMCA, do którego kompetencji należałoby mianowanie dyrekcji powołanie Komisji Rewizyjnej i ogólny nadzór i ~~wgląd~~ nad pracami instytucji.

Do czasu zakończenia prac związanych z przeniesieniem do Wielkiej Brytanji poszczególnych galezi Polskiej YMCA, każda z nich mogłaby pracować oddzielnie ale już w ścisłej zależności od Rady. Ostateczny termin całkowitej fuzji zostałby oznaczony przez Radę po przeprowadzeniu kontroli rachunkowości i działalności każdej z poszczególnych części składowych organizacji.

W związku z powyższym należałoby możliwie bezwlocznie podjąć kroki celem zalegalizowania w Wielkiej Brytanji tej instytucji, a następnie ułożenie jej stosunku do międzynarodowych organów YMCA jako samodzielnej organizacji uchodźczej oraz podjęcie ścisłej współpracy ~~na terenie wychodźstwa w Wielkiej Brytanji z Brytyjską YMCA.~~

one są dwudziestu społecznymi spośród najważniejszej liczby grupy Polaków, przybyłych na teren W. Brytanji z Włoch, uznających konieczność

Do tego czasu Rady z oddziałów Pol. YMCA mogły kontynuować się przez komitetowe, ale już w ścisłym powiązaniu z Radą i w porozumieniu z komitetami innych oddziałów, które miałyby wpaść w skład organizacji.